
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 326 del 17/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 326 del 17/06/2021 

 

                          
                         COMUNE DI MELPIGNANO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
 
DETERMINAZIONE N. 125 del 17/06/2021 
PROPOSTA N. 467 del 15/06/2021 
 
OGGETTO: Contributi a Fondo Perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività 

economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di  Melpignano, DPCM 24 
settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 302 del 4 dic.2020. Secondo avviso. 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/09/2020 Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Della 

Repubblica Italiana. N° 302 del 4 Dicembre  2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 

contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali 

per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 € 39.983,00, per 

l’Annualità 2021 € 26.655,00, per l’Annualità 2022  € 26.655,00; 

CONSIDERATO che questo Ente per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto ha proceduto alla 

redazione di apposito avviso pubblico per individuare modalità di selezione e requisiti di accesso; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 198 del 31/12/2020, esecutiva, con cui si prende atto del Decreto 

sunnominato, approvato lo schema di Avviso Pubblico predisposto dall’Ufficio Segreteria e individuato il Responsabile 

Unico del Procedimento RUP nella persona dell’Istruttore Amministrativo Treglia Maria; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 12/04/2021 di approvazione del secondo schema di avviso; 

VISTO l’importo complessivo dei fondi messi a disposizione con il secondo avviso è pari a € 13.983,00 a valere sulla 

quota della prima annualità di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri sopra citato; 

VISTO che sono state presentate, a questo Comune n.12 richieste di contributo, previsto dal DPCM del 24/09/2020 

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Della Repubblica Italiana. N° 302 Del 4 Dicembre  2020; 

VISTO che a seguito dell’istruttoria di n. 12 pratiche, risulta quanto appresso indicato: 
 

 n. 11 pratiche istruite positivamente; 

 n.  1  pratica non avente diritto; 

 

Ritenuto dover approvare le risultanze dell’istruttoria delle richieste di contributo, così come in premessa indicato; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 107;  

Visto il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.;  

Visto il decreto Sindacale n. 12 del 15/12/2020; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzata (C.C. n. 21 del 27.07.2016);  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 326 del 17/06/2021 

Visto il B.P. 2021, in corso di formazione;  

Visti i pareri favorevoli, ex artt. 49, 147 bis e 153, D. Lgs. 267/2000;  

Visto il parere favorevole per la compatibilità monetaria, (art.9, 2° c., DL. 01.07.2009 n.78); 

 

DETERMINA 

1. Di approvare l’elenco, che allegato alla presente determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, 

delle n. 11 Ditte AVENTI diritto al contributo a fondo perduto per le spese di gestione sostenute, presentate ai 

sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/09/2020; 

2. Di approvare il verbale relativo alle n. 11 Ditte AVENTI diritto, istruito ai sensi del Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 24/09/2020, relativo alle richieste di contributo a fondo perduto, presentate ai sensi 

del predetto Decreto; 

3. Di approvare il verbale relativo alla n.1 Ditta NON AVENTE diritto, in quanto ha dichiarato di non aver avuto 

perdite nel periodo di riferimento; 

4. Di procedere all’erogazione dei contributi in favore degli aventi diritto; 

5. Di impegnare la somma  di € 12.000,00 (euro dodicimila) al Capitolo 2170 IMP. 637/2020. 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

                           Maria TREGLIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 326 del 17/06/2021 

 

 

 

 

   COMUNE   DI   MELPIGNANO   

Provincia   di   LECCE 

P.I. 02430960753 - C.F. 83000910758 

 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’  ECONOMICHE  ARTIGIANALI  E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160,  DPCM  DEL 

24 SETTEMBRE 2020 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE  DELLA 

REPUBBLICA ITALIANA N. 302 DEL 04 DICEMBRE 2020.  

SECONDO AVVISO. 

ELENCO DITTE LA CUI SUPERFICIE RICADE NEL COMUNE DI MELPIGNANO, AVENTI DIRITTO AI 
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO: 

N° 

PROG. 
PROTOCOLLO DEL 

NUMERO 

N. 
% danno Inizio attivita’ 

Contributo 

Ammissibile 

CUP 

1 03 MAGGIO 2021 7656  01/02/2021 €  500,00  H96G20000770006 

2 04 MAGGIO 2021 7709 34%  € 1.500,00  H97H20007580001 

3 05 MAGGIO 2021 7782       27,3%  € 1.000,00  H97H20007590001 

4 05 MAGGIO 2021 7771  31%  € 1.500,00  H97H20007610001 

5 06 MAGGIO 2021 7825    26,61%  € 1.000,00  H97H20007620001 

6 06 MAGGIO 2021 7826  10/07/2019 € 1.000,00   H97H20007630001 

7 06 MAGGIO 2021 7827  21/05/2020 € 500,00  H97H20007640001 

8 06 MAGGIO 2021 7831 67,45%  € 2.000,00  H97H20007650001 

9 07 MAGGIO 2021 7858 26,89  € 1.000,00  H97H20007660001 

10 07 MAGGIO 2021 7857 24,30%  € 1.000,00  H97H20007670001 

11 07 MAGGIO 2021 7864     21%  €1.000,00  H97H20007680001 

 

IMPORTO € 12.000,00 

MELPIGNANO, lì 15/06/2021 

 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 326 del 17/06/2021 

MARIA TREGLIA 

 

   COMUNE   DI   MELPIGNANO   

Provincia   di   LECCE 

P.I. 02430960753 - C.F. 83000910758 

 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’  ECONOMICHE  ARTIGIANALI  E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160,  DPCM  DEL 

24 SETTEMBRE 2020 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE  DELLA 

REPUBBLICA ITALIANA N. 302 DEL 04 DICEMBRE 2020.  

SECONDO AVVISO. 

ELENCO DITTE LA CUI SUPERFICIE RICADE NEL COMUNE DI MELPIGNANO,  NON AVENTI DIRITTO AI 
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO: 

 

N° 

PROG. 
PROTOCOLLO DEL 

NUMERO 

N. 
% danno Inizio attivita’ 

Contributo 

Ammissibile 

CUP 

1 06 MAGGIO 2021 7832 
NESSUNA 

PERDITA 
 NESSUNO 

 

 

MELPIGNANO,  lì 15/06/2021 
 

 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

MARIA TREGLIA 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 467 del 15/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio IANNONE GIUSEPPE in data 
17/06/2021. 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 326 del 17/06/2021 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria della Proposta n.ro 467 del 15/06/2021 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
 
Il Responsabile del  Servizio Finanziario, per quanto concerne la COMPATIBILITA’ MONETARIA di cui 
all’art.9, 2°c.,del D.L. 01/07/2009 num.78 e s.l.c. n.102 del 03/08/2009, esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio IANNONE 
GIUSEPPE  il 17/06/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 556 

 
Il 17/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 326 del 17/06/2021 con 
oggetto 
 
Contributi a Fondo Perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e 
artigianali operanti nel Comune di  Melpignano, DPCM 24 settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale 302 del 4 dic.2020. Secondo avviso. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  IANNONE GIUSEPPE il 17/06/20211. 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


